
1 

Z Á P I S  
o průběhu 14. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 16.10.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9.10.2023 do 17.10.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 13. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru 
Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 202/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
přidat bod 13. 
Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
 
body 13 a 14 posunout na body 14 a 15. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 203/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 13. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6. Projednání OZV, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS 

pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
9. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 
10. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 
11. Projednání personálních věcí 
12. Projednání žádosti TJ Prosiměřice, z.s. 
13. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
14. Diskuse 
15. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 204/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 



3 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Bylo osazeno nové dopravní značení k akci výstavba MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS 
Pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ a byly posunuty označníky s názvem městyse 
směrem ke Kyjovicím. 
Podepsána Darovací smlouva s Energoregionem 2020, finanční příspěvek na nákup malé 
komunální techniky. 
Začala 1. etapa oprava kostela sv. Jiljí (střecha) – dokončení do konce roku 2023, další etapy 
oprav budou následovat v dalších letech. 
Informace o drakiádě, poděkování pořadatelkám. 
Připravuje se PD na realizaci větrolamů TE01 – TE05, k.ú. Prosiměřice, pořizovatelem je SPÚ ČR 
a bude akci také realizovat. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 205/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
41/2023 – vybavení hasiči 
42/2023 – ráčnové nůžky 
43/2023 – sada klíčů 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
41/2023 – vybavení hasiči 
42/2023 – ráčnové nůžky 
43/2023 – sada klíčů 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 206/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 



4 

5. Projednání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 207/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání OZV, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku ze psů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 208/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023. 
 
- rozpočtové opatření č. 230108  
 



5 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí rozpočtové opatření, které provedl a schválil 
starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice 
usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 
 
- rozpočtové opatření č. 230108 (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 209/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
8. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice 

„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa  
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S24-034-0031. Cena 
za provedení díla se upravuje: 
 
Původní cena dle SOD  5.825.547,-- Kč bez DPH 
Méněpráce    - 307.157,92 Kč bez DPH 
Vícepráce      120.454,50 Kč bez DPH 
 
Celková cena bez DPH  5.638.843,58 Kč  
Celková cena vč. DPH  6.823.000,73 Kč  
 
Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v plné rozsahu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro 
RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 210/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



6 

9. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071345/003-GPM, kterou zaslala firma EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, IČ: 280850400, DIČ: CZ28085400 („oprávněná“). Městys Prosiměřice („povinná“) je 
podílovým vlastníkem spoluvlastnického podílu ve výši 853/1000 pozemku p.č. st. 24/2 
(„pozemek“), k.ú. Prosiměřice, zapsaného pro městys Prosiměřice na LV č. 485 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Oprávněná je vlastníkem 
a provozovatelem stavby „Prosiměřice, změna trasy kabe“. Smluvní strany se za účelem 
umístění DS – st. 24/2 – kabelová skříň; kabelové vedení NN; uzemnění na Pozemku a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na Pozemku, jakož i provádět na DS úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2.000,-- Kč, k této částce 
bude připočítána platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071345/003-GPM uzavřenou s firmou EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
IČ: 280850400, DIČ: CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2.000,-- Kč, k této částce bude připočítána platná 
sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 211/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071345/001-GPM, kterou zaslala firma EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, IČ: 280850400, DIČ: CZ28085400 („oprávněná“). Městys Prosiměřice („povinná“) 
je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 1339/1, 1386/1, 54/1, 55/1 („pozemek“), k.ú. Prosiměřice, 
zapsaných pro městys Prosiměřice na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Znojmo. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby „Prosiměřice, 
změna trasy kabe“. Smluvní strany se za účelem umístění DS – 54/1, 55/1, 1339/1 1386/1 – 
kabelové vedení NN; uzemnění na Pozemku a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení 
věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na 
Pozemku, jakož i provádět na DS úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene se sjednává ve výši 4.760,-- Kč, k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 
 



7 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330071345/001-GPM uzavřenou s  firmou EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
IČ: 280850400, DIČ: CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 4.760,-- Kč, k této částce bude připočítána platná 
sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 212/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání personálních věcí 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na prodloužení pracovních smluv do 30.11.2023 
pracovníků: 
Holčapek Roman 
Kenerešová Marcela 
Šárová Milada.  
Mzdové prostředky za měsíc listopad 2023 bude hradit městys Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje prodloužení pracovních smluv do 30.11.2023 u 
těchto pracovníků: 
Holčapek Roman 
Kenerešová Marcela 
Šárová Milada.  
Mzdové prostředky za měsíc listopad 2023 bude hradit městys Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 213/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání žádosti TJ Prosiměřice, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost TJ Prosiměřice, z.s. IČ 49438123, Prosiměřice č. 155 o 
schválení montáže klimatizační jednotky na budovu bez č.p./č.ev. známou jako „KLUBOVNA“ 



8 

dříve klubovna SVAZARMu, která se nachází u fotbalového hřiště TJ Prosiměřice na par.č.st. 
291, k.ú. Prosiměřice, zapsaná pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Žadatel by zakoupení i montáž klimatizační 
jednotky uhradil ze svých finančních prostředků. Starosta informoval členy ZM o skutečnosti, že 
výše uvedená budova je evidována v majetku městyse Prosiměřice jako Objekt klubovny, inv. č. 
25/HIM1, a proto je nutný souhlas členů zastupitelstva.  
Dále starosta sdělil zastupitelům, že výše uvedenou budovu předal městys Prosiměřice (půjčitel) 
do výpůjčky TJ Prosiměřice z.s (vypůjčitel). na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 23.11.2012. 
Starosta navrhuje uzavřít s TJ Prosiměřice z.s.. dohodu o úpravě vypůjčených prostor formou  
dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 23.11.2012. Dále uvedl., že po ukončení tohoto 
smluvního vztahu, přejde vlastnictví klimatizace bez náhrady na finanční vypořádání do 
výlučného vlastnictví půjčitele. Vypůjčitel nebude mít nárok na vrácení takto vložených 
finančních prostředků. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
A. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje montáž klimatizační jednotky na budovu  bez 

č.p./č.ev. známou jako „KLUBOVNA“ dříve klubovna SVAZARMu, která se nachází u 
fotbalového hřiště TJ Prosiměřice z.s., na par.č.st. 291, k.ú. Prosiměřice, zapsaná pro městys 
Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního pracoviště pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo.  

B. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k vypracování Dohody o úpravě 
vypůjčených prostor  

C. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k podpisu Dohody o úpravě 
vypůjčených prostor. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 214/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění Seznamu plánovaných investic, významných 
oprav majetku a nákupu významného DDHM o investiční akce: 
- Prodloužení vodovodního řádu od telefonní ústředny k č.p. 138“ 
- Přeložka vodovodního potrubí u budovy č.p. 197 a č.p. 220 
- DPS - přeložení datové kabeláže, EZS, rozhlas 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
- Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Seznam plánovaných investic, významných 

oprav majetku a nákupu významného DDHM (příloha č. 4) doplněný o investiční akce: 



9 

- Prodloužení vodovodního řádu od telefonní ústředny k č.p.138 
- Přeložka vodovodního potrubí u budovy č.p. 197 a č.p. 220 
- DPS - přeložení datové kabeláže, EZS, rozhlas  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 215/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Pan Jiří Mašek informoval členy ZM o přípravě vánočního koncertu v kostele sv. Jiljí 
v Prosiměřicích a vznesl dotaz na průběh jednání s Českou poštou, s.p. 
Pan Pavka vznesl dotaz na vážení popelnic.  
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Simandl J, Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 216/2023 ze dne 16.10.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230108 
4. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 19.10.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Jiří Mašek   ........................................... 
 
 

Petra Svobodová   ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


